Iªm INSTITUTO FEDERAL
Pa raná Ministério da Educação

PORTARIA Nº 1701 DE 16 DE JULHO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da

competência que lhe confere a Portaria nº 889, de 18 dejulho de 2016,

CONSIDERANDO:

O que consta no processo nº 23413.000379/2018—39

RESOLVE:

Contratar FELIPE BARREIRO POSTALI, como Professor Substituto, conforme código do

titular nº 845490, com salário correspondente à Classe DI, nível 1, de Professor da Carreira do Magistério -

dO Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, acrescido de Retribuição pelo Mestrado em Engenharia Elétrica,

conforme arts. 16 e 17 da Lei 12.772/12 no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. Área:

Engenharia Elétrica, para prestar serviço junto ao Campus Ivaiporã, por 12 meses e a partir da data da

assinatura do contrato.

/ l

”' l

ELIANEAPARE/IDA/MESQUITA

Pró-Reitora de/Gestão de Pessoas

k_/

& INSTITUTO FEDERAL Do PARANÁ | Reitoria

Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 — Tarumã, Curitiba - PR ( CEP 82530-230 - Brasil